



VÄLFÄRDSPLAN 2024–2027

inklusive

Sektorövergripande program för
kommunens motions- och idrottstjänster
2024–2027

KORSNÄS KOMMUNS VÄLFÄRDSPLAN 2024-2027

Ansvar för ordnande och produktion av social- och hälsovårdstjänster övergick till Österbottens välfärdsområde 1.1.2023. I fortsättningen ansvarar kommunen och välfärdsområdet tillsammans för det främjande och förebyggande välfärdsarbetet.

I kommunallagen (410/2015) fastställs att främjande av kommuninvånarnas välfärd är en av kommunens mest centrala uppgifter och i kommunens strategi ska hänsyn tas till främjande av hälsa och välfärd. I början av 2023 infördes en tilläggsdel till statsandelen för främjande av hälsa och välfärd, en s.k. HYTE-koefficient (HYTE, eller hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen, är den finska förkortningen av främjandet av hälsa och välfärd). HYTE-koefficienten är ett incitament som innebär att storleken på kommunfinansieringens statsandel delvis fastställs enligt det arbete kommunen utför för främjandet av hälsa och välfärd. Incitamentet för främjande av hälsa och välfärd finns inskrivet i 15 § i statsandel för kommunal basservice "tilläggsdel för främjande av hälsa och välfärd" (618/2021).

Tilläggsdelens storlek bestäms utifrån två slags indikatorer: processindikatorer, vilka beskriver verksamheten och mäter nuläget, och resultatindikatorer, vilka mäter förändringarna i befolkningens hälsa och välfärd.

I kommunens välfärdsplan finns beskrivet vilka mål kommunen har för att främja hälsa och välfärd, hur kommunen går till väga för att uppnå dessa mål, hur målen mäts, vem som är sakkunnig part och hur ofta målen förverkligas. Dessa mål utgår från HYTE-indikatorerna samt Österbottens välfärdsområdes servicemål. Till välfärdsplanen bifogas kommunens sektorövergripande program för kommunens motions- och idrottstjänster.

HYTE-mål

THL:s HYTE-mål		Kommunens HYTE-mål	Mätare	Ansvarsperson/ ansvarigt organ	Förverkligande
Processindikatorer					
HYTE 1	Till fullmäktige rapporteras varje år om befolkningens levnadsvanor och om förändringar i dessa.	- Valfärdsrapporter görs varje år och presenteras för fullmäktige.	JA / NEJ	Valfärdskoordinatorn i samarbete med kommunens styrgrupp som ansvarar för främjande av kommuninvånarnas hälsa och välfärd	Årligen
HYTE 2	I kommunens ekonomi- och verksamhetsplan fastställs parametrar eller nyckeltal för budgetåret med vilka man följer hur målen för främjandet av befolkningens välfärd och hälsa uppfylls.	- Kommunen satsar årligen minst 200€/invånare på främjande av hälsa och välfärd inom biblioteks-, kultur-, fritids-, idrotts- och ungdomsverksamhet samt verksamhet i Medborgarinstitutets regi. - Utöver detta söker kommunen finansiering för pågående och nya projekt.	Förverkligad summa per invånare och år	Bildningschefen, ekonomichefen	Årligen
HYTE 3	Kommunens revisionsnämnd utvärderar varje fullmäktigeperiod i sin utvärderingsberättelse hur kommunens mål för befolkningens välfärd och hälsa har uppnåtts.	- Revisionsnämnden utvärderar de uppställda målen för befolkningens hälsa och välfärd i sin utvärderingsberättelse.	JA / NEJ	Revisionsnämnden	En gång per fullmäktigeperiod
HYTE 4	I kommunen verkar en separat utsedd expert, planerare eller motsvarande som koordinerar främjandet av välfärd och hälsa.	- I kommunen finns en välfärdskoordinator som har huvudansvaret för främjande av hälsa och välfärd.	JA / NEJ	Bildningsnämnden	Kontinuerligt
HYTE 5	I planeringen och utvecklingen av kommunens service utnyttjas kundråd och forum.	- I kommunen finns ett ungdomsråd samt ett äldre- och handikappråd. - Kommunen ordnar diskussionstillfällen gällande ärenden som berör allmänheten på ett bredare plan.	JA / NEJ JA / NEJ	Kommunstyrelsen Kommunstyrelsen	Utses kontinuerligt Kontinuerligt
HYTE 6	Motionsaktiviteten bland barn och ungdomar rapporteras årligen i kommunens välfärdsberättelse/-rapport.	- Barn och ungas motionsaktivitet följs upp via Move!- undersökningen och Hälsa i skolan och resultaten rapporteras årligen i välfärdsrapporten till fullmäktige.	JA / NEJ	Valfärdskoordinatorn	Årligen
HYTE 7	Kommunen sammankallar regelbundet till gemensamt möte med idrottssällskapen och föreningarna.	- Aktivitetskoordinatorn samlar regelbundet idrottssällskapen och föreningarna till ett gemensamt möte.	JA / NEJ	Aktivitetskoordinatorn	Regelbundet

THL:s HYTE-mål		Kommunens HYTE-mål	Mätare	Ansvarsperson/ ansvarigt organ	Förverkligande
HYTE 8	I kommunen ordnas motionsgrupper som riktar sig till barn och ungdomar som inte deltar i en motions- eller idrottsföreningsverksamhet.	- I kommunen ordnas motionsinriktad verksamhet för barn och ungdomar. - Kommunen deltar i rörelse- och aktivitetsprojekt tillsammans med Malax kommun.	JA / NEJ	Välfrämskoordinatör, aktivitetskoordinatör Välfrämskoordinatör, aktivitetskoordinatör	Kontinuerligt
			JA / NEJ		Under projektiden
HYTE 9	De tjänsteinnehavare som ansvarar för motionsfrämjandet deltar i organens förhandsbedömning av effekterna.	- I kommunen följs dokumentet "Förhandsbedömning av beslut i Korsnäs kommun".	JA / NEJ	Aktivitetskoordinatör	Kontinuerligt
HYTE 10	I kommunen verkar en sektorsövergripande arbetsgrupp som behandlar motions- och idrottsfrämjande.	- I kommunen finns en arbetsgrupp för främjande av motion och idrott bestående av välfärdskoordinatör, aktivitetskoordinatör och en representant för grundskolan.	JA / NEJ	Välfrämskoordinatör	Kontinuerligt
HYTE 11	Undersökning gällande sundhet och trygghet i skolmiljön samt välbefinnandet i skolsamfundet med tre års mellanrum.	- Åk 4–5 och 8–9 deltar i enkäten "Hälsa i skolan". - "Planlagd tillsyn enligt hälsoskyddslagen" genomförs i skolorna. - Skolorna utarbetar och tar i bruk inrymningsplaner. - Utrymningsplanerna följs upp och riskbedömningar genomförs.	JA / NEJ	Rektorerna, bildningschefen i samarbete med Malax kommuns bildningsdirektör Bildningschefen, rektorerna	Vart annat år
			JA / NEJ		Vart tredje år
			JA / NEJ	Bildningschefen, rektorerna	2025
HYTE 12	Den totala mängden elevfrånvaro följs i hela skolan.	- En "Handlingsplan för förebyggande, uppföljning och ingripande vid frånvaro" tas i bruk hösten 2024. - Handlingsplanen följs och uppdateras.	JA / NEJ	Bildningsnämnden	Hösten 2024
			JA / NEJ	Bildningschefen, rektorerna	Kontinuerligt
HYTE 13	Skolan har långa motionsraster.	- Den projektbaserade elevcoachen ordnar rastaktiviteter läsåret 2024-2025.	JA / NEJ	Rektorerna	Under projektiden
HYTE 14	I skolan iakttas Statens näringsdelegations skolmatsrekommendationer i fråga om skolluncher och mellanmål.	- I skolorna iakttas Statens näringsdelegations skolmatsrekommendationer i fråga om skolluncher och mellanmål.	JA / NEJ	Rektorerna	Kontinuerligt

THL:s och kommunens HYTE-mål		Kommunens åtgärder	Mätare	Ansvarsperson/ ansvarigt organ	Förverkligande
HYTE 15	Kommunen sänker tröskeln för deltagande i kulturlivet.	- Kommunens bibliotek ansvarar för den kommunala kulturverksamheten. Inom kultur- och biblioteksverksamheten ordnas många olika kostnadsfria eller subventionerade evenemang.	JA / NEJ	Bibliotekschefen	Kontinuerligt
		- Användning av Kaikukortet uppmuntras.	JA / NEJ	Bibliotekschefen	Årligen
		- Bidrag för kultur- och museiverksamhet beviljas årligen.	JA / NEJ	Bildningsnämnden	Årligen
		- Bildningsväsendets kulturlärostig utarbetas. - Kulturlärostigen följs och uppdateras.	JA / NEJ JA / NEJ	Bildningschefen Bildningschefen, rektorerna, daghemsföreståndaren	2024 Kontinuerligt

THL:s och kommunens HYTE-mål		Mätare	Kommunens åtgärder	Ansvarsperson/ ansvarigt organ	Förverkligande
Resultatindikatorer					
HYTE 16	Att minska på andelen av eleverna i årskurs 8 och 9 som upplever sitt hälsotillstånd som medelmåttigt eller dåligt.	Statistik från Sotkanet	<ul style="list-style-type: none"> - I högstadiet i Petalax (gemensamt med Malax kommun) finns en skolcoach. - Kommunen deltar i rörelse- och aktivitetsprojekt tillsammans med Malax kommun. - I kommunen ordnas rörelse- och aktivitetsinriktad verksamhet för ungdomar. 	Bildningschefen i samarbete med Malax kommuns bildningsdirektör Välfärdskoordinatör, aktivitetskoordinatör Välfärdskoordinatör, aktivitetskoordinatör	Kontinuerligt Under projektiden Regelbundet
HYTE 17	Att minska på andelen av eleverna i årskurs 8 och 9 med övervikt.	Statistik från Sotkanet	<ul style="list-style-type: none"> - I skolorna iaktas Statens näringsdelegations skolmatsrekommendationer i fråga om skolluncher och mellanmål. - Kommunen deltar i rörelse- och aktivitetsprojekt tillsammans med Malax kommun. - I kommunen ordnas rörelse- och aktivitetsinriktad verksamhet för ungdomar. 	Rektorerna Välfärdskoordinatör, aktivitetskoordinatör Välfärdskoordinatör, aktivitetskoordinatör	Kontinuerligt Under projektiden Regelbundet
HYTE 18	Att minska på 17–24-åringar utanför utbildningssystemet, % av befolkningen i samma ålder.	Statistik från Sotkanet	<ul style="list-style-type: none"> - Kommunen fortsätter sina avtal gällande uppsökande ungdomsarbete med Jobcenter och Föregångarna. 	Välfärdskoordinatör	Kontinuerligt
HYTE 19	Att minska på andelen 25–64-åriga långvariga mottagare av utkomststöd, % av befolkningen i samma ålder.	Statistik från Sotkanet	<ul style="list-style-type: none"> - En aktivitetskoordinator anställs i kommunen. - Aktiverande sysselsättningsåtgärder och samarbete med Österbottens sysselsättningsområde och välfärdsområde. 	Bildningsnämnden Aktivitetskoordinator	Hösten 2024 Kontinuerligt från hösten 2024
HYTE 20	Att minska på andelen 25–64-åriga sjukpensionstagare, % av befolkningen i samma ålder.	Statistik från Sotkanet	<ul style="list-style-type: none"> - En aktivitetskoordinator anställs i kommunen. - En verksamhetsmodell för kommunens motionsrådgivning utarbetas. - Kostnadsfri motionsrådgivning erbjuds enligt kommunens verksamhetsmodell. 	Bildningsnämnden Aktivitetskoordinator Aktivitetskoordinator	Hösten 2024 2025 Kontinuerligt från 2026
HYTE 21	Att minska på vårdperioder i anslutning till fallolyckor bland personer som fyllt 65 år / 10 000 personer i samma ålder.	Statistik från Sotkanet	<ul style="list-style-type: none"> - En aktivitetskoordinator anställs i kommunen. - En verksamhetsmodell för kommunens motionsrådgivning utarbetas. - Kostnadsfri motionsrådgivning erbjuds enligt kommunens verksamhetsmodell. - Kommunen ansvarar för issandning och underhåll vid sina fastigheter. 	Bildningsnämnden Aktivitetskoordinator Aktivitetskoordinator Tekniska chefen	Hösten 2024 2025 Kontinuerligt från 2026 Kontinuerligt

Service mål

1. Främjande av god hälsa och sunda levnadsvanor				
	Välfrädsområdet servicemål	Kommunens servicemål	Mätare	Ansvarsperson/ ansvarigt organ
Barn, unga, familjer	Erbjuda alla barn möjlighet till en kostnadsfri hobby med låg tröskel.	- Elever i grundskolan har möjlighet att delta i skolornas egen klubbverksamhet och klubbar inom Finlandsmodellen. - I kommunen ordnas aktivitetsinriktad och läsfrämjande verksamhet för barn och ungdomar.	JA / NEJ JA / NEJ	Rektorerna, välfärdskoordinatorm, aktivitetskoordinatorm, bibliotekschefen
	Utveckla gemensamma handlingsmodeller för förebyggande åtgärder inom munhälsan.	<i>- Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet.</i>		
	Utveckla gemensamma handlingsmodeller som främjar sunda kost- och motionsvanor hos barn, unga och familjer.	- Kommunen beviljar verksamhetsbidrag åt relevanta föreningar.	JA / NEJ	Bildningsnämnden
		- Kommunens daghem fortsätter som sockersmarta daghem och använder sig av olika material och program inom rörelse.	JA / NEJ	Daghemsföreståndaren
- I kommunens lågstadier ordnas Novemberlunken och den projektbaserade elevcoachen ordnar rastaktiviteter. - Inom Finlandsmodellen är en del av klubbarna inriktade på rörelse. - I kommunen ordnas rörelse- och aktivitetsinriktad verksamhet för barn och ungdomar. - Kommunen deltar i rörelse- och aktivitetsprojekt tillsammans med Malax kommun.		JA / NEJ JA / NEJ JA / NEJ	Rektorerna, elevcoachen Välfrädskoordinatorm Aktivitetskoordinatorm, välfärdskoordinatorm Aktivitetskoordinatorm	
	<i>- Välfrädsområdet ansvarar för elev- och studerandevården.</i>			
Personer i arbetsför ålder	Utveckla en regional verksamhets- och handlingsmodell för livsstilsrådgivning.	<i>- Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet.</i>		
	Utveckla samarbete mellan olika aktörer som stöder hälsa och välmående (välfärdsområdet, kommun, tredje sektorn, företag).	- Kommunens representanter är aktiva i regionala och lokala nätverk som stöder hälsa och välmående.	JA / NEJ	Ansvariga tjänste- och befattningsinnehavare
		- Kommunen beviljar verksamhetsbidrag åt relevanta föreningar. - Kommunen samarbetar med Malax-Korsnäs medborgarinstitut och tredje sektorn.	JA / NEJ JA / NEJ	Bildningsnämnden Ansvariga tjänste- och befattningsinnehavare
Utveckla och erbjuda ett välkomst- och informationspaket om hur en god grundhälsa upprätthålls och hur befrämja välmående.	- Alla nyinflyttade invånare får en välkomstgåva, där det bl.a. finns information om kommunens service och tjänster, fritidsområden och föreningsliv.	JA / NEJ	Projektchefen för Möjligheternas Korsnäs t.o.m. 31.12.2024 Bibliotekschefen fr.o.m. 1.1.2025	

1. Främjande av god hälsa och sunda levnadsvanor

1. Främjande av god hälsa och sunda levnadsvanor				
Välståndsområdets servicemål	Kommunens servicemål	Mätare	Ansvarsperson/ ansvarigt organ	
Äldre personer	Äldre har en god hälsa och välbefinnande samt en god funktionsförmåga som möjliggör ökade aktiva levnadsår.	<ul style="list-style-type: none"> - I kommunen ordnas rörelse- och aktivitetsinriktad verksamhet för äldre. - En aktivitetskoordinator anställs i kommunen. - En verksamhetsmodell för kommunens motionsrådgivning utarbetas. - Kostnadsfri motionsrådgivning erbjuds enligt kommunens verksamhetsmodell. - Kommunen beviljar verksamhetsbidrag åt relevanta föreningar. - Kommunen samarbetar med Malax-Korsnäs medborgarinstitut och tredje sektorn. 	<ul style="list-style-type: none"> JA / NEJ JA / NEJ JA / NEJ JA / NEJ JA / NEJ JA / NEJ 	<ul style="list-style-type: none"> Välståndskoordinatorn, aktivitetskoordinatorn Bildningsnämnden Aktivitetskoordinatorn Aktivitetskoordinatorn Bildningsnämnden Ansvariga tjänste- och befattningsinnehavare
	Styrning till kulturella tjänster/integrering som en del av servicehandledning och rådgivningstjänster.	<ul style="list-style-type: none"> - Kommunen erbjuder kostnadsfria eller subventionerade kulturevenemang och deltar i Kaikukort-verksamheten. - Kommunen samarbetar med Malax-Korsnäs medborgarinstitut och tredje sektorn. 	<ul style="list-style-type: none"> JA / NEJ JA / NEJ 	<ul style="list-style-type: none"> Bibliotekschefen Bibliotekschefen

2. Främjande av mental hälsa och förebyggande av rusmedelsmissbruk

Välfrädsområdet servicemål		Kommunens servicemål	Mätare	Ansvarsperson/ansvarigt organ
Barn, unga, familjer	Gemensamma handlingsmodeller och planer för det rusmedelsförebyggande arbetet.	<ul style="list-style-type: none"> - I skolornas undervisning används material från Nykterhetsförbundet Hälsa och Trafik rf's PEPP-modell. - Kommunen är medlem i effektgruppen, som är gemensam med Malax kommun, och välfärdsområdets olika nätverk. - De tidigare K5-kommunerna och välfärdsområdet uppgör en gemensam plan för det rusmedelsförebyggande arbetet i Österbotten. 	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Rektorerna</p> <p>Välfrädskoordinatörn</p> <p>Välfrädskoordinatörn</p>
	Erbjuda stöd i föräldraskapet under barnets uppväxt genom lågtröskel-verksamhet, informations spridning och nätverkande med tredje sektorn.	<ul style="list-style-type: none"> - I skolorna ordnas årligen Nykterhetsförbundet Hälsa och Trafik rf's information om PEPP-modellen för vårdnadshavare. - Olika aktörers information om verksamhet som stöder föräldraskapet delas via kommunens hemsida, KorsnäsNytt och kommunens Facebook- och Instagramkonto. 	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Rektorerna, välfärdskoordinatörn</p> <p>Välfrädskoordinatörn</p>
	Stöda barn och ungas psykiska välmående genom att öka deras, vårdnadshavarnas och personalens kunskap om hälsa/ohälsa och implementera förebyggande handlingsmodeller i den egna verksamheten samt erbjuda lågtröskelverksamhet i samarbete med tredje sektorn.	<ul style="list-style-type: none"> - Inom bildningen används handlingsplaner för förebyggande av mobbning i skolorna och inom småbarnspedagogiken samt KiVa Skola-programmet i lågstadierna. - Jämställdhets- och likabehandlingsplanen inom småbarnspedagogiken lyfts upp årligen. - Olika aktörers information om verksamhet som stöder det psykiska välmåendet delas via KorsnäsNytt och kommunens Facebook- och Instagramkonto. 	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Rektorerna, daghemsföreståndaren</p> <p>Daghemsföreståndandaren</p> <p>Välfrädskoordinatörn</p>
Personer i arbetsför ålder	Utveckla uttalade interna servicekedjor (sysselsättningsfrämjande tjänster mellan kommunen, välfärdsområdet, FPA och TE-byrå.	<i>- Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet.</i>		
	Systematisk användning av evidensbaserade verktyg för att kunna identifiera risker i ett tidigt skede (t.ex. audit, BDI) samt kunskapssökande informations spridning för att motverka stigmatisering och fördomsfullt bemötande.	<i>- Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet.</i>		
	Utveckla det nätbaserade stödet och digitala verktyg för främjande av personers egna mentala hälsa och missbruk.	<i>- Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet.</i>		

2. Främjande av mental hälsa och förebyggande av rusmedelsmissbruk

Välfärdsområdets servicemål		Kommunens servicemål	Mätare	Ansvarsperson/ansvarigt organ
Äldre personer	Risikfaktorer identifieras i ett tidigt skede.	<ul style="list-style-type: none"> - Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet. - En aktivitetskoordinator anställs i kommunen. - En verksamhetsmodell för kommunens motionsrådgivning utarbetas. - Kostnadsfri motionsrådgivning erbjuds enligt kommunens verksamhetsmodell. 	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Bildningsnämnden</p> <p>Aktivitetskoordinatorn</p> <p>Aktivitetskoordinatorn</p>
	Stödjande av anhöriga och anhörigvårdarens psykiska hälsa och välmående.	<ul style="list-style-type: none"> - Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet. - En aktivitetskoordinator anställs i kommunen. - En verksamhetsmodell för kommunens motionsrådgivning utarbetas. - Kostnadsfri motionsrådgivning erbjuds enligt kommunens verksamhetsmodell. 	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Bildningsnämnden</p> <p>Aktivitetskoordinatorn</p> <p>Aktivitetskoordinatorn</p>

3. Främjande och upprätthållande av funktionsförmåga

Välståndsområdets servicemål		Kommunens servicemål	Mätare	Ansvarsperson/ansvarigt organ
Barn, unga, familjer	Förebygga marginalisering.	<ul style="list-style-type: none"> - En "Handlingsplan för förebyggande, uppföljning och ingripande vid frånvaro" tas i bruk hösten 2024. - Handlingsplanen följs och uppdateras. - Kommunen har avtal gällande uppsökande ungdomsverksamhet med JobCenter och Föregångarna. 	JA / NEJ JA / NEJ JA / NEJ	Bildningsnämnden Bildningschefen, rektorerna Valfärdskoordinatör
Personer i arbetsför ålder	Utveckla servicekedjor s.s. sysselsättningsfrämjande tjänster mellan välfärdsområde, kommun, FPA, TE – byrån och erbjuda samt upprätthålla rehabiliterande arbetsverksamhetsplatser, arbetspraktik och arbetsprövning.	- Kommunen erbjuder om möjligt rehabiliterande arbete, arbetspraktik och arbetsprövning samt sommarjobb.	JA / NEJ	Aktivitetskoordinatör, olika sektorer inom kommunen
	Hälsoundersökningar och servicebedömning för arbetsföra, arbetslösa och personer utanför arbetslivet.	<i>- Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet.</i>		
	Enhetliga instrument i användning som utvärderar funktionsförmågan fysiskt, psykiskt och socialt.	<i>- Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet.</i>		
Äldre personer	Äldre har en god funktionsförmåga längre upp i åren och antalet aktiva levnadsår med en god funktionsförmåga förlängs.	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet.</i> - En aktivitetskoordinatör anställs i kommunen. - En verksamhetsmodell för kommunens motionsrådgivning utarbetas. - Kostnadsfri motionsrådgivning erbjuds enligt kommunens verksamhetsmodell. 	JA / NEJ JA / NEJ JA / NEJ	Bildningsnämnden Aktivitetskoordinatör Aktivitetskoordinatör
	Samhällsplanering och -utveckling bidrar till en trygg och säker boendemiljö samt främjar funktionsförmåga och delaktighet.	- I kommunens samhällsplanering används förhandsbedömning av beslut där en trygg och säker boendemiljö, tillgänglighet och närhet till service beaktas.	JA / NEJ	Tekniska chefen

4. Delaktighet samt främjande av trygghet

Välfrädsområdet servicemål		Kommunens servicemål	Mätare	Ansvarsperson/ ansvarigt organ
Barn, unga, familjer	Utveckla jämlika lågtröskeltjänster som främjar trygghetskänslan, t.ex. fungerande och mångprofessionell elev och studerandevård, mobbningsförebyggande arbete. Förebygga våld i nära relationer.	<ul style="list-style-type: none"> - Inom bildningen används handlingsplaner för förebyggande av mobbing i skolorna och inom småbarnspedagogiken samt KiVa Skola-programmet i lågstadierna. - Baserat på behov finns gruppresurser och skolgångshandledare inom kommunens småbarnspedagogik och skolor samt en projektbaserad elevcoach i skolorna. - Kommunen är medlem i välfärdsområdets arbetsgrupp för förebyggande av våld i nära relationer. <p><i>- Välfärdsområdet ansvarar för elev- och studerandevården.</i></p>	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Bildningschefen, rektorerna, daghemsföreståndaren</p> <p>Bildningschefen, rektorerna, daghemsföreståndaren</p> <p>Välfärdskoordinatör</p>
	Främja ömsesidig kulturell förståelse.	<ul style="list-style-type: none"> - Kommunen ordnar väncafèer och deltar i Kaikukort-verksamheten. - Bildningsväsendets kulturlärostig uppdateras samt följs och högtider från andra kulturer lyfts fram i skolorna och inom småbarnspedagogiken. 	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Bibliotekschefen, aktivitetskoordinatör, välfärdskoordinatör</p> <p>Bildningschefen, rektorerna, daghemsföreståndaren</p>
	Delaktighetsplan för att lyfta fram barns och ungas röst i välfärdsområdet och i kommunerna.	<ul style="list-style-type: none"> - Inom kommunen verkar ett ungdomsråd och en temadag Påverka ordnas årligen. - I skolorna väljs och utses elevråd. 	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Välfärdskoordinatör</p> <p>Rektorerna</p>
Personer i arbetsför ålder	Utveckla integrationsbefrämjande samarbetsmodeller.	- Aktivitets-, välfärdskoordinatör och bibliotekschefen samarbetar kontinuerligt gällande integrationsfrämjande verksamhet.	JA / NEJ	Aktivitets-, välfärdskoordinatör och bibliotekschefen
	Utveckla digitala tjänster för att effektivisera kunddelaktigheten och kundråden. Delaktighetsplan.	- På kommunens webbsida finns en feedbackfunktion och "Kommunstrategin Korsnäs 2030", där det finns information om invånarnas möjlighet att delta och påverka.	JA / NEJ	Kommundirektören
	Ta våld till tals; ge vägledning och utbildning till anställda. Service och expertstöd.	<i>- Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet.</i>		

4. Delaktighet samt främjande av trygghet

Välståndsrådetts servicemål		Kommunens servicemål	Mätare	Ansvarsperson/ ansvarigt organ
Äldre personer	Digitala/tekniska lösningar används mer för att främja välmående, hälsa och delaktighet.	<p>- Huvudansvaret för förverkligandet av målet ligger hos välfärdsområdet.</p> <p>- I kommunens bibliotek finns tillgång till datorer som invånarna får använda.</p> <p>- Kommunens webbsida uppdateras med kommunens och välfärdsrådets digitala välfärdstjänster.</p>	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Bibliotekschefen</p> <p>Välfärdskoordinatörn</p>
	Främja de äldre med svag socioekonomisk ställning att ha en likvärdig möjlighet att påverka stärks.	<p>- Enligt direktiv finns möjlighet till förhands- och hemmaröstning samt röstning på äldreomsorgens enheter.</p> <p>- I kommunen finns ett äldre- och handikappråd.</p> <p>- Information finns tillgänglig via kommunens tidning KorsnäsNytt, kommunens webbsida och dagstidningar.</p>	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Ekonomichefen, allmänna förvaltningen</p> <p>Välfärdskoordinatörn</p> <p>Ansvarig tjänste- eller befattningsinnehavare</p>
	Stärka de äldres delaktighet och möjligheter att påverka.	<p>- I kommunen finns ett äldre- och handikappråd som gör utlåtanden gällande aktuella ärenden.</p> <p>- I "Kommunstrategin Korsnäs 2030" finns information om invånarnas möjligheter att delta och påverka.</p>	<p>JA / NEJ</p> <p>JA / NEJ</p>	<p>Välfärdskoordinatörn</p> <p>Kommunens beslutande organ</p>

KORSNÄS KOMMUNS SEKTORÖVERGRIPANDE PROGRAM FÖR KOMMUNENS MOTIONS- OCH IDROTTSTJÄNSTER 2024-2027

	Åtgärder	Ansvarig part
För främjande av jämlika och jämställda möjligheter till motion	<ul style="list-style-type: none"> - Kommunens verksamhetsbidrag till föreningar med idrotts- och anpassad idrottsverksamhet. - Finlandsmodellens fortsättning. 	<p>Bildningsnämnden</p> <p>Välfärdskoordinatorn</p>
För främjande av barnens fysiska aktivitet inom småbarnspedagogiken	<ul style="list-style-type: none"> - Inspirerande lärmiljöer med inriktning på t.ex. motion och uteliv. - Daghemmen använder sig av olika material och program inom rörelse, exempelvis "Småbarnspedagogik i rörelse", "Medveten motorisk träning", "Drömmarnas motionsdag" och "Mulle- och Knytteverksamhet". 	<p>Daghemsföreståndaren</p> <p>Daghemsföreståndaren</p>
Främjande av motion och idrott i naturen	<ul style="list-style-type: none"> - Friluftsområden, vandringsleder, trampbåt vid Hinjärv träsk, lekpark, ishockeyrinkar, simstränder, skidspår och arena. - Intervalltrappa, discgolfbana och bouleplan vid Waterloo. - Möjlighet att låna en del fritidsredskap från kommunens bibliotek. 	<p>Tekniska avdelningen, tredje sektorn</p> <p>Tekniska avdelningen, tredje sektorn</p> <p>Bibliotekschefen</p>
Främjande av gående och cykling året runt	<ul style="list-style-type: none"> - Fungerande vägbelysning samt underhåll av vägar och gångbanor. 	<p>https://www.korsnas.fi/boende-och-miljo/vagunderhall/</p>
Utveckling av interkommunalt samarbete	<ul style="list-style-type: none"> - Korsnäs kommun samarbetar med föreningar och vid behov med grannkommuner gällande arenor och hallar. 	<p>Aktivitetskoordinatorn</p>